Guido Barbosa de Oliveira Ordem do Dia e Deliberações: APROVAR A REDUÇÃO DO CAPITAL 
SOCIAL DA SOCIEDADE, NOS TERMOS DO INCISO II, DO ARTIGO 1.082, DA LE1 10.406/2002 
(“CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO”): Foi aprovada, por unanimidade de votos, a redução do capital social da 
Sociedade, de R$ 69.089.960,00 (sessenta e nove milhões, oitenta e nove mil, novecentos e sessenta 
reais), dividido em 6.908.996 (seis milhões, novecentas e oito mil, novecentas e noventa e seis) para R$ 
435.150,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta reais), o que corresponde a uma redução 
no montante de R$ 68.654.810,00 (sessenta e oito milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, 
oitocentos e dez reais), realizada mediante o cancelamento de 6.865.481 (seis milhões, oitocentos e 
sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e uma) quotas, com valor nominal de R$ 10,00 (dez reais) 
cada uma. O valor correspondente às quotas canceladas será restituído aos sócios quotistas. Em 
decorrência da redução de capital acima aprovada, fica aprovada a alteração do “caput” da Cláusula 5.1 
do contrato social da Sociedade, que passará vigorar com a seguinte redação: “5.1 - O Capital Social 
totalmente subscrito e integralizado pelos sócios quotistas em moeda corrente do País é de R$ 435.150,00 
(quatrocentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta reais), dividido em 43.515 (quarenta e três mil, 
quinhentas e quinze) quotas, com valor nominal de R$ 10,00 (dez reais), cada uma, assim distribuídas 
entre os sócios:

Sócios Quotas Valor em Reais Percentual
Iguatemi Empresa de Shopping Centers S.A. 43.514 435.140,00 99,99%
Carlos Francisco Ribeiro Jereissati 1 10,00 0,01%